
COMUNE DI GIARDINI NAXOS
                                    Città Metropolitana di Messina

_____________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DEL I° SETTORE  N. 176  DEL  20.05.2020 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991
n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del
D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE

Giardini Naxos ______________                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE I°
                                                                                           
                                                                                       ________________________________
                                                                             

                                                                                                    

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991
n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del
D.  Lgs.  N°  267/2000  in  ordine  alla  regolarità  contabile  si  esprime  parere
FAVOREVOLE  e si attesta la copertura finanziaria di €…………….......sull’intervento
…………….…….  Cap. …...........del bilancio comunale.

Giardini Naxos,____________                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
                                                                                                          Dott. Mario Cavallaro
                                                                                                     
                                                                                          _________________________________

  
COMUNE DI GIARDINI NAXOS

Città Metropolitana di Messina

I° SETTORE

Determinazione del Responsabile nr. 176 Del 20.05.2020

Registro Generale nr. 441 Del 20.05.2020

Oggetto: IMPEGNO  SOMME  PER  L’ASSOCIAZIONE  PENELOPE GESTORE
DEL  GRUPPO APPARTAMENTO DENOMINATO “CASA LOCA” PER
I MESI DI GIUGNO E LUGLIO 2020.

Viste le note del dipartimento di salute mentale distretto di Taormina, con le quali si chiede con
urgenza interventi di assistenza abitativa o ricovero in struttura socio-assistenziale per l’utente C.
A. in quanto versa in condizioni di gravi difficoltà personali e sociali;

Considerata la precaria situazione mentale del sig.M.A. e l’inopportuna convivenza con il proprio
nucleo  familiare  e  la  necessità  del  suddetto  utente  a  ricevere  la  dovuta  assistenza  sociale  ed
abitativa, 

Dato  atto che  l’Associazione  Penelope  accoglie  gli  utenti  M.A.  e  C.A.  presso  il  gruppo
appartamento denominato “Casa Loca”, per i quali il Comune di Giardini Naxos si fa carico della
relativa spesa di accoglienza pari a  €.600,00 mensili ciascuno;

Considerata la necessità dei suddetti utenti a ricevere la dovuta assistenza sociale ed abitativa, si
ritiene  opportuno  impegnare  la  somma  di  €.2.400,00  occorrente  al  pagamento  delle  rette  di
ricovero dei sigg.  C. A e M.A. per i mesi di giugno e luglio 2020;

Visto il Cap.33841;

Visto l’O.A. EE.LL. vigente in Sicilia;
DETERMINA

di dare atto  , altresì,  che ai  sensi dell’art.163,  comma 2,  del D.L.gs.  n°267 del 18/08/2000, è
attivato automaticamente l’esercizio provvisorio sulla base del bilancio dell’esercizio precedente;



di impegnare la somma di €.2.400,00, occorrente al pagamento delle rette di ricovero dei sigg. C. A.
e M.A per i mesi di giugno e luglio 2020,  al cap.33841 del PEG relativo all’esercizio precedente,
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di
cui al D.L.gs. 23 giugno 2011, n°118;

IMPUTAZIONE DELL’IMPEGNO ESIGIBILITA’ DELLE SOMME
ANNO IMPORTO ANNO IMPORTO
2020 €.2.400,00 2020 €.2.400,00

Dare atto, altresì, che la spesa di che trattasi, non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE
                                       Ferrara Maria C.


	PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
	DETERMINA

		2020-05-20T11:22:41+0000
	ferrara maria concetta


		2020-05-20T11:23:29+0000
	ferrara maria concetta




